Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 470. – Pg.13 (25)/20,5 (14,5) cm. – Rückver-
merk (gleichzeitig): Confessio alpium de Stauello. – Geschrieben vom Notar Johannes Bazus.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 497 (irrt. zum 21. Dez.). – Vetti/Zoia, 470. – Zoia, Poschiavo, 145.

Ina) nomineb) amen. MCCCXXII. die dominico sesto exeonte mense decembris, L in-
dictione . . .c) Contenti et confessi fuerunt omni ocaxione et exceptione remota et L
renonciata frater d) Oprandus de Fina et fraterd) Tiranus agentes suisque nomini-
bus et L nominibus capituli et conventus eclesiarum sanctorum Remigi i et Perpe-
tue1 recepisse et habuisse a domino Artuyco de Venosta 2 soldos vigintiquinque
imperialium pro ficto anni proximi preteriti a sancto Mart ino proximo preterito re-
tro illius alpis, cuius dictus dominus Artuycus tenet a suprascripto capitulo in loco
et teratorio de Tirano3, ubi dicitur in Stauelo4, de qua alpe suprascriptus dominus
Artuycus investitus erat a confratribus dicti capituli, secundum ut patet per cartam 5

unam investicionis traditam per Benadux(ium) Platum anno curente MCCCXVIII.,
in qua quidem confessione suprascripti confratres suo nomine et nomine dicti capitu-
li ut supra promiserunt et convenerunt obligando omnia eorum et cuiusque eorum et
dicti capituli bona pignori presentia et futura suprascripto domino Artuyco, ita quod
stabunt et permanebunt omni tempore tacitos et contentos in hac confessione et quod
facient stare et permanere quamlibet aliam personam tacitam et contentam omnibus
suis dampnis et expensis et sine dampnis expensis et interesse suprascripti domini
Artuychi et eciam in pena et cum pena tocius dampni et interesse solemni stipula-
cione promissa. Actum Luaro6 supra domum Franzol i Guardisachi. Interfuerunt
ibi testes rogati et vocati ser Zalamolus Guar(disachus) filius condam domini
Oldi Guar(disachi), Conradus Morelus et Bertarol lus filius condam ser Sas-
s i i Guar(disachi) omnes habit(atores) de Luaro.
(ST) Ego Johannes condam Fomax(ol i ) Bazi notarius de Tirano et constitutus
ad explendum cartas ex inbreviaturis suprascripti Fomax(ol i ) hanc cartam confes-
sionis rogatus scripssi.
a) Initiale J, 2,7 cm lang. – b) domini fehlt. – c) 0,8 cm für die Zahl offen gelassen. – d) A, irrt. fret mit
Kürzungszeichen. 

2254. Meran 1, 27. Januar 1323
König Heinrich von Böhmen-Polen, Graf von Tirol 2, entscheidet als gütiger
Richter im Streit des Dietr ich von Trier, Comthur des Deutschen Ordens im
Gebirge, mit der Gemeinde Laz 3 wegen der Capellen S.Johann, S.Marcus, S.Mar-
t in, S.Sis innius in Laz und deren Güter, dass die Gemeinde vier Jahresnutzungen
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2253. 1Kloster S.Remigio, Gem. u. Kr. Brusio, u. S.Perpetua, Gem. Tirano. – 2Hartwig v. Matsch-Venosta. –
3Tirano, ital. Prov. Sondrio. – 4Name abg., nö. Viano, Gem. u. Kr. Brusio. – 5Nr. 2135. – 6Lovero, ital.
Prov. Sondrio.

2254. 1Ital. Prov. Bozen. – 2Vgl. Nr.1987, Anm. 6. – 3Laas, Vinschgau, ital. Prov. Bozen.
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und die bezüglichen Briefe zurückzustellen, der Comthur auf eigene Kosten Bann-
lösung der Laaser durch die Bischöfe von Trient und Chur, sowie auch seitens des
Papstes für die wegen Angriffes auf die Schlanderser4 Commende Excommunicir-
ten zu veranlassen habe.

Regest: Arch.ber. Tirol II, 267 nach dem schon von Thommen 1896 (Urk. aus österr.A I, 298) nicht
mehr vorgefundenen Or. (A, Notariatsinstrument) im KirchenA Laas. 

2255. Avignon, 28. Januar 1323
Papst Johannes XXII. providiert Johannes Kotman für ein Kanonikat in Chur und be-
auftragt die Äbte von Muri und Wettingen und den Propst von Beromünster mit dem
Vollzug. 

Registereintrag, Vatikan.A, Reg. Aven. 18, f. 279, ep. 398, Taxvermerk: XI.XIII. – Registereintrag
(B), ebd., Reg. Vat. 74, f.151, ep. 398.

Regest: Mollat, Jean XXII,16880. – Quellenwerk I/3/2, N 79.

Dilecto filio Johanni nato quondam Walter i dicti a) Kotmanb) canonico Curien-
s i 1 salutem. Ex tue devotionis et probitatis meritis, super quibus apud nos fidedi-
gnorum testimonio commendaris, digne provenire conspicimus, ut personam tuam
paterna benivolentia prosequentes tibi reddamur ad gratiam liberales. Volentes itaque
tibi huiusmodi tuorum meritorum c) obtentu gratiam facere specialem, canonicatum
ecclesie Curiensis cum plenitudine iuris canonici apostolica tibi auctoritate conferi-
mus et de illo etiam providemus, prebendam vero, siqua in dicta ecclesia vacat ad pre-
sens vel cum vacaverit, quam per te vel procuratorem tuum ad hec specialiter consti-
tutum infra unius mensis spatium, postquam tibi vel eidem procuratori vacatio illius
innotuerit, duxeris acceptandam, conferendam, tibi post acceptationem huiusmodi
cum omnibus iuribus et pertinentiis suis donationi apostolice reservamus, districtius
inhibentes venerabili fratri nostro . . episcopo et dilectis filiis capitulo Curiensi seu
illi vel illis, ad quem vel ad quos in eadem ecclesia canonicorum receptio et preben-
darum collatio provisio vel quevis alia dispositio pertinet comuniter vel divisim, ne
de illa interim etiam ante acceptationem eandem, nisi postquam eis constiterit, quod
tu per te vel procuratorem predictum illam nolueris acceptare, disponere quoquomo-
do presumant, ac decernentes ex nunc irritum et inane, si secus super hec a quoquam
quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari, non obstantibus de
certo canonicorum numero et quibuslibet aliis ipsius ecclesie statutis et consuetudini-
busd) contrariis iuramento confirmatione apostolica vel quacumque alia firmitate e)

vallatis aut si aliqui apostolica vel alia quavis auctoritate in eadem ecclesia in canoni-
cos sint recepti vel ut recipiantur insistant seu si super provisionibus sibi faciendis de
canonicatibus et prebendis in ecclesia ipsa speciales vel de beneficiis ecclesiasticis in
illis partibus generales nostras vel predecessorum nostrorum Romanorum pontifi-
cum aut legatorum sedis apostolice litteras impetrarint, etiam si per eas ad inhibitio-
nem reservationem et decretum vel alias quomodolibet sit processum, quibus omni-
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2254. 4Deutschordenskommende Schlanders, ebd.

2255. 1Johannes Kotmann, 1323 – †1343 Domherr.
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bus preterquam auctoritate nostra in ecclesia ipsa receptis seu prebendas expectanti-
bus in eadem te in ipsius prebende assecutione volumus anteferri, sed nullum per hoc
eis quo ad assecutionem aliorum prebendarum et beneficiorum preiudicium generari
aut si eisdem episcopo et capitulo vel quibusvis aliis comuniter vel divisim ab eadem
sit sede indultum, quod ad receptionem vel provisionem alicuius minime teneantur et
ad id compelli non possint, quodque de canonicatibus et prebendis ipsius ecclesie ac
aliis beneficiis ecclesiasticis ad eorum collationem provisionem vel quamcumque
aliam dispositionem coniunctim vel separatim spectantibus nulli valeat provideri per
litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de in-
dulto huiusmodi mentionem et qualibet alia dicte sedis indulgentia generali vel spe-
ciali, cuiuscumque tenoris existat, per quam presentibus non expressam vel totaliter
non insertam effectus huiusmodi nostre gratie impediri valeat quomodolibet f) vel dif-
ferri et de qua cuiusque toto tenore habenda sit in nostris litteris mentio specialis seu
si presens non fueris ad prestandum de observandis statutis et consuetudinibus eius-
dem ecclesie solitum iuramentum, dummodo in absentia tua per procuratorem ydo-
neum et, cum ad ecclesiam ipsam accesseris, corporaliter illud prestes. Nulli etc. no-
stre collationis provisionis reservationis inhibitionis et constitutionis g). Dat. Auinio-
ne, V. kl. febr. anno septimo. In eodem modo dilectis filiis . . in Mure 2 et . . in Wec-
t ingen3 monasteriorum abbatibus ac . . preposito ecclesie Beronensish) 4 Constan-
t iensis diocesis salutem. Ex dilecti filii Johannis nati quondam Walter i dicti Kot-
mani) etc. usque j) illud prestet. Quocirca mandamus, quatinus vos vel duo aut unus
vestrum per vos vel per k) alium seu alios eundem Johannem vel procuratorem suum
eius nomine ex nunc auctoritate nostra in eadem ecclesia Curiensi recipi facientes in
canonicum et in fratrem stallo sibi in choro et loco in capitulo ipsius ecclesie cum ple-
nitudine iuris canonici assignatis, prebendam per nos in dicta ecclesia ut premittitur
reservatam, si tempore huiusmodi nostre reservationis vacabat ibidem vel postea va-
cavit aut cum eam vacare contigerit, eidem Johanni vel procuratori suo eius nomine
post acceptationem predictam cum omnibus iuribus et pertinentiis suis eadem aucto-
ritate conferre et assignare curetis, inducentes eum vel dictum procuratorem pro eo in
corporalem possessionem prebende ac iurium et l) pertinentiarum predictorum et de-
fendentes inductum ac facientes sibi de ipsorum canonicatus et prebende fructibus
redditibus proventibus iuribus et obventionibus universis integre responderi, non
obstantibus omnibus supradictis seu si eisdem episcopo et capitulo m) vel quibusvis
aliis comuniter vel divisim a prefata sede indultum existat, quod interdici suspendi
vel excommunicari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et ex-
pressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem, contradictores
auctoritate n). Dat. ut supra.
a) Es folgt durchgestrichen k. – b) Kotiman B. – c) Es folgt durchgestrichenes Wort. – d) Es folgt durchge-
strichen const. – e) Es folgt durchgestrichen vel. – f) quomodolibet über der Zeile nachgetragen. – g) In B
folgt infringere etc. – h) on in B undeutlich geschrieben. – i) dicti Kotman fehlt B. – j) usque irrt. wieder-
holt. – k) per fehlt B. – l) Es folgen durchgestrichen predi u. ein verkleckster Buchstabe. – m) Es folgen 2–3
getilgte Buchstaben. – n) In B folgt etc.